
 
 

Seznam norem ČSN zajímavých pro spotřebitele vydaných  
od 01.02.2007 do 31.03.2007 

 
ČSN EN 60745-2-15 (36 1550) Cena: 388.00 
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-15: Zvláštní požadavky na střihače 
živých plotů 
 

Anotace:   Tato norma platí pro elektrické nůžky na živý plot, které jsou navrženy pro obsluhu 
jednou osobou a slouží k zastřihávání živých plotů a keřů, používající jednu či více řezacích 
čepelí pohybujících se v obou směrech. Neplatí pro nůžky na živý plot s rotační čepelí a pro 
střihače živých plotů s dlouhým nebo prodlouženým dosahem. 
 
ČSN EN ISO 14505-3 (83 3555) Cena: 334.00 
Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve vozidlech - Část 3: 
Hodnocení tepelného komfortu pomocí zkušebních osob 
 

Anotace:   Tato část ISO 14505 doplňuje normy týkající se tepelných prostředí. Může být 
použita především ve spojení s platnými tepelnými ukazateli používanými pro prostředí ve 
vozidlech. Uvádí a specifikuje standardní zkušební metodu posuzování tepelného komfortu ve 
vozidlech pomocí zkušebních osob. Není omezena na žádné zvláštní vozidlo, ale podává 
obecné zásady umožňující posouzení a vyhodnocení. Metoda může být použita k určení 
technických parametrů vozidla a zjištění, zda ve stanovených podmínkách poskytnou tepelný 
komfort. To může být využito pro vývoj a hodnocení vozidel. 
  Tato část ISO 14505 je základní ergonomickou normou, která může přispět k vývoji norem 
týkajících se speciálních vozidel a výrobků. 
 
 
 
Normy lze objednat v papírové nebo elektronické formě ( na webových stránkách ČNI) popřípadě koupit 

v prodejně norem  nebo  je lze vypůjčit k prezenčnímu studiu  v informačním centru ČNI: 
 

www.cni.cz  
 

Informační centrum ČNI a prodejna norem 
Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 

Tel: 221802 120, 221 802 802 (telefonní informační linka) 
 

Po-Pá 9.00 - 16.00 


